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Dear  
 
Request for Information – ATISN 14085 

 
Thank you for your request for information dated 25 June.  You asked for the following 
information in relation to closures on the A479 between Talgarth and the A40 -  
 

1. In the last five years, between what dates has this road been closed? 
2. Under which legislation was the road closed?  Provide copies of any temporary 

traffic regulation orders in place for each road closure. 
3. The reason in each case for the road closure. 
4. An explanation of the decision making process to authorise each closure and 

was it a decision made under delegated powers or a committee decision.  
Copies of any reports seeking authorisation for the closures. 

5. For each closure since 2015 was alternative action considered for the 
prohibition of vehicular traffic?  If so, explain what they were and why they were 
discounted.  If alternative measures were not considered why was the road 
closure considered to be the appropriate measure? 

 
I can confirm that we hold some information relating to your request which has been 
enclosed.   
 
The file ‘A479 Traffic Orders June 2015-20.xlsx’ provides a summary of the 
Orders/Notices Made over the past 5 years with reasons/dates/works – questions 1 to 
3 (You will see column A of the spreadsheet cross-references the relevant email 
attachment 1-5). 
 
Other information attached includes copies of the Orders/Notices referenced and 
applications which relate to Questions 4 and 5 (and you can also use column E in 
‘A479 Traffic Orders June 2015-20.xlsx’). 
 
Please note that there have recently been Notices and an Order processed in 
association with the closure at A479 Lower Genffordd Bends due to a Landslip in Feb 
2020. However, there is a period between these being made and the previous Order 
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expiring when there wasn’t a TTRO/N in place. – during this period the closed section 
of road remained physically impassable for vehicles.     
 
If you are dissatisfied with the Welsh Government’s handling of your request, you can 
ask for an internal review within 40 working days of the date of this response.  
Requests for an internal review should be addressed to the Welsh Government’s 
Freedom of Information Officer at: 
 
Information Rights Unit, Welsh Government, Cathays Park, Cardiff, CF10 3NQ  
or Email: Freedom.ofinformation@gov.wales.  Please remember to quote the ATISN 
reference number above.    
 
You also have the right to complain to the Information Commissioner.  The Information 
Commissioner can be contacted at:   
 
Information Commissioner’s Office, Wycliffe House, Water Lane, Wilmslow, Cheshire,  
SK9 5AF.  However, please note that the Commissioner will not normally investigate a 
complaint until it has been through our own internal review process. 
 
Yours sincerely 
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